



ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 3933701ΝΤ/Β/97/217
ΕΔΡΑ: Ευρυμέδοντος 4, Τ. Κ. 10435, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/20, Άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: Διεύθυνση Διοικητικού Εταιρείας: Ημερομηνία Έγκρισής από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Νομαρχία Αθηνών (Κεντρικός Τομέας) http://www.performance.gr 23-Απρ-18 Θεόδωρος Α. Παπανικολάου (Α.Μ. ΣΟΕΑ 14321) Σ.Ο.Α. α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Αρ.Μ. ΣΟΕΑ 125) Με Σύμφωνη Γνώμη
Διονύσιος Α. Χιντζίδης, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Ανδρέας Μ. Τσαγκάρης, Αντιπρόεδρος – Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος Ανδρέας Χ. Κιόγης, Εκτελεστικό Μη Ανεξάρτητο Μέλος Ιωάννης Ν. Παπαδόπουλος, Μη Εκτελεστικό - Μη Ανεξάρτητο Μέλος Σταύρος Π. Δήμος, Μη Εκτελεστικό - Ανεξάρτητο Μέλος	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1/2017 - 31/12/2017	1/1/2016 - 31/12/2016	31/12/2017 - 31/12/2016	1/1/2016 - 31/12/2016
ΕΠΕΝΔΥΣΗ					Έμμεση μέθοδος				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	291.244,62	392.609,13	289.288,32	389.541,72	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	880.760,72	1.311.876,36	880.634,21	1.311.669,85	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	723.269,69	228.864,62	717.111,60	370.750,58
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.624,74	49.249,62	941.759,92	941.384,80	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθεμάτα	307.595,17	377.305,64	283.422,46	353.132,93	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	7.957.080,40	8.533.972,35	8.218.373,24	8.848.138,92	Αποσβέσεις	601.771,27	736.619,19	600.580,16	734.836,63
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.379.880,68	1.456.083,28	2.615.405,87	1.637.882,73	Προβλέψεις	20.120,39	17.960,84	20.393,69	19.840,10
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	27.600,00	27.600,00	27.600,00	27.600,00	Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ	11.893.786,33	12.148.696,38	13.256.484,02	13.509.350,95	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	-62.595,20	-186.614,53	-62.595,20	-186.614,53
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					επενδυτικής δραστηριότητας	233.043,10	295.317,95	227.791,64	292.427,38
Μετοχικό κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	1.622.150,66	1.155.748,36	3.051.308,07	2.591.121,84	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	2.794.847,66	2.328.445,36	4.224.005,07	3.763.818,84	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	69.710,47	16.907,61	69.710,47	-13.574,54
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	592.467,39	20.817,86	576.615,24	-150.487,91
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	2.794.847,66	2.328.445,36	4.224.005,07	3.763.818,84	Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.345.021,46	-268.167,69	-2.321.820,42	-227.097,11
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	55.702,92	0,00	55.702,92	Μείον:				
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	337.039,29	328.118,31	408.070,71	399.111,15	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-234.718,84	-295.393,01	-227.808,84	-292.463,60
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.925.104,37	3.150.861,51	3.925.104,37	3.150.861,51	Καταβεβλημένοι φόροι	690.776,59	-430.821,73	675.503,46	-414.300,61
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.836.795,01	6.285.568,28	4.699.303,87	6.139.856,53	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	288.823,40	135.490,91	275.481,80	133.316,39
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	9.098.938,67	9.820.251,02	9.032.478,95	9.745.532,11	Επενδυτικές δραστηριότητες				
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	11.893.786,33	12.148.696,38	13.256.484,02	13.509.350,95	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επιπέδων	0,00	0,00	0,00	0,00
					Ίδιες Μετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-69.291,12	-181.964,07	-69.291,12	-181.964,73
					Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.675,74	75,06	17,20	36,22
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-67.615,38	-181.889,01	-69.273,92	-181.928,51
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
					Εισπραχές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	12.166.540,30	13.800.504,12	12.166.540,30	13.800.504,12
					Εξοφληθείσες δανείες	-11.448.000,36	-14.211.411,68	-11.448.000,36	-14.211.411,68
					Εξοφληθείσες υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεούσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
					Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	718.539,94	-410.907,56	718.539,94	-410.907,56
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	939.747,96	-457.305,66	924.747,82	-459.519,68
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	278.902,90	736.208,56	217.246,72	676.766,40
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.218.650,86	278.902,90	1.141.994,54	217.246,72

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	1/1/2017 - 31/12/2017	1/1/2016 - 31/12/2016	1/1/2017 - 31/12/2017	1/1/2016 - 31/12/2016
Κύκλος εργασιών	17.355.276,39	15.805.400,56	17.043.843,94	15.461.103,50
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.992.812,04	4.390.723,27	4.841.688,41	4.263.351,85
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	954.637,05	524.107,51	944.886,04	663.141,74
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	723.269,69	228.864,62	717.111,60	370.750,58
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	461.303,00	90.322,09	455.803,54	231.912,91
Καταμένονται σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	461.303,00	90.322,09	455.803,54	231.912,91
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	5.099,30	-6.467,32	4.382,69	-6.198,73
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	466.402,30	83.854,77	460.186,23	225.714,18
Ιδιοκτήτες της μητρικής	466.402,30	83.854,77	460.186,23	225.714,18
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1186	0,0232	0,1172	0,0596
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.556.408,32	1.260.726,70	1.545.466,20	1.397.978,37

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2017 και 01/01/2016)	2.328.445,36	2.244.590,59	3.763.818,84	3.538.104,66
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	461.303,00	90.322,09	455.803,54	231.912,91
Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα χρήσης μετά από φόρους	5.099,30	-6.467,32	4.382,69	-6.198,73
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2017 και 31/12/2016)	2.794.847,66	2.328.445,36	4.224.005,07	3.763.818,84

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδοξη ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2017 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2016.
- Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, εμφανίζεται αμειψικάκι στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων ποσού € 80.000, για τον Όμιλο και την Εταιρεία, όπως αναλύεται στη σημείωση 9.19 (Μακροπρόθεσμες προβλέψεις). Σχετικά με τις ανέλεγκτες φορολογικές πληροφορίες παραβιάζονται στη σημείωση 15 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρίες του Ομίλου που συμμετελαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/στασης	Δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	Πληροφορική	Μητρική	Ολική
2. ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
3. ΑΛΦΑΒΑΔ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITED	Κύπρος	Πληροφορική	100,00%	Ολική
5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	Πληροφορική	100,00%	Ολική
6. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ROMANIA SRL	Ρουμανία	Πληροφορική	100,00%	Ολική

- Την 31/12/2017 η Μητρική Εταιρεία κατείχε 19.460 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ιδίων μετοχών έγινε σε εφαρμογή της από 30/01/2009 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης.
- Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικό κατά την 31η Δεκεμβρίου 2017 και 31η Δεκεμβρίου 2016 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 77 και 60 άτομα και για την Εταιρεία 77 και 59.
- Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2017, της εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλησιές αγαθών και υπηρεσιών	93.780	0
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	93.780	0
Απαιτήσεις	1.055.164	928.213
Υποχρεώσεις	1.055.164	0
Χορηγήθεισες εγγυήσεις	0	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	141.955	103.843
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	52.305	41.467
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	2.288	2.278

Αθήνα, 23 Απριλίου 2018

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Διονύσιος Χιντζίδης
Α.Δ.Τ. ΑΑ067591

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
Ανδρέας Τσαγκάρης
Α.Δ.Τ. Φ232026

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου
Ανδρέας Κιόγης
Α.Δ.Τ. ΑΑ047349